МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(Первомайское РУО)
Советская  ул., 1,
с.  Первомайское,  Первомайский район, Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660

 01.09. 2023 г. №  131/1 -0

ПРИКАЗ об организации
методической работы в
муниципальной системе образования
в 2023-2024 учебном году

В целях создания условий в муниципальной системе образования для повышения профессиональной компетентности управленческих и педагогических работников и повышения качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить тему методической работы на муниципальном уровне в 2023-2024 учебном году «Организация и обеспечение методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров района, направленного на развитие потенциала каждого педагога»
2. Утвердить структуру и сроки организации районных методических объединений (приложение №1)
3. Утвердить Положения о проведении  муниципальных фестивалей и смотр-конкурсов
4. Назначить ответственных за проведение фестивалей и смотр-конкурсов:
           . Муниципальный фестиваль нескучных уроков в ДОУ – Кукушко О.В.
           - Муниципальный фестиваль открытых уроков молодых педагогов –Бебенина О.А
           - Муниципальный этап регионального конкурса «Лучшие практики
              наставничества» - Телегина К.А.
           - «Смотр песни и строя» - Горелова Л.В.
           - Фестиваль школьных театров – Бебенина О.А.
           - Финал муниципального этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года» и
              «Воспитатель года»
           - Региональный методический Форум «Современным детям – современное
             образование» - Бебенина О.А
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заведующего РМК
      Бебенину    О.А.

               Начальник                                                               Тимков А.В.

             Структура организации районных методических объединений и фестивалей-конкурсов на 2023-2024 уч.год
	                   I четверть
	                 II четверть
	               III четверть
	                IV четверть

	                                                                                    Районные методические объединения

	                   Октябрь   РМО
            «Обновленные ФГОС ООО»
	                Декабрь
Методический семинар
«Обновленные ФГОС СОО»
	               Январь  РМО
«Формирование функциональной грамотности обучающихся»
	                Февраль  РМО
 «Формирование функциональной грамотности обучающихся»

	Начальные классы Математика
	ООШ п. Новый
11.10
	Комсомольская СОШ
	Русский язык

	Ежинская ООШ
12.01
	География
	Куяновская СОШ
07.02

	Начальные классы
Окружающий мир
Внеурочное занятие
	ООШ п. Новый
11.10
	Открытые уроки
Математика
Биология
	15.12.
	Физическая культура
	Ежинская ООШ
12.01

	Литература
	Куяновская СОШ
07.02

	Начальные классы
Русский язык
Окружающий мир
	Торбеевская ООШ
13.10
	Педмастерская учителя
Хабарова Л.И.

	Химия
Финансовая грамотность
	 Улу-Юльская СОШ
17.01
	Математика
	Березовская
09.02

	Начальные классы
ОРКСЭ
	Торбеевская ООШ
13.10
	Мастер-классы
Биология

	Педкласс
Информатика
Внеурочная деятельность
	Улу-Юльская СОШ
17.01
	ОБЖ
Физика
	Березовская
09.02

	Внеурочные занятия

	                                                                                                         Фестивали и конкурсы

	Муниципальный фестиваль нескучных занятий  в ДОУ
Кукушко О.В.

18.10 – 20.10
	Муниципальный этап регионального конкурса «Лучшие практики наставничества»
Телегина К.А.
08.12
	Смотр песни и строя  ОО

Горелова Л.В.
21 февраля
	Финал муниципального этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года» и «Воспитатель года»

1 марта

	                   Ноябрь

	                 Март
	                    Май

	Муниципальный фестиваль открытых уроков молодых педагогов
Бебенина О.А.
14.11 – 17.11
	Муниципальный фестиваль нескучных уроков
Бебенина О.А.
04.12 - 07.12
	Фестиваль школьных театров
29.03
Фестиваль проектов ???
«Технопредки»

	VII Региональный методический Форум «Современным детям – современное образование»
Бебенина О.А.
15.05.  2024 года

Муниципальный этап Всероссийского конкурса   «Учитель года»     «Воспитатель года»
	15-17 января 2024 года
	29 января -2 февраля 2024 года
	1 марта 2024 года

	заочный: (отборочный)

 Медиавизитка
 Эссе «Я – учитель»  «Я – воспитатель»
Методическая мастерская
	очный:

Урок
Мастер-класс
Воспитательное событие

	ФИНАЛ

Классная тема
Пресс-конференция «Вопрос учителю года»